
,,, 

DECRETO Nº 075/2017, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 

"Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplementar na Lei 
Orçamentária do Exercício de 2017, autorizado pela Lei nº 2543/2017, de 
02/08/2017". 

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca de 
Catanduva-SP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a autorização contida da 
Lei nº 2543/2017, de 02 de agosto de 2017; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2017, um crédito 
adicional suplementar no valor de até R$ 274.700,00 (duzentos e setenta e quatro mil e setecentos 
reais), objetivando o reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária do Exercício de 2017, na 
seguinte conformidade: 

Unidade Classificação Valor 
Orçamentária 

02.01 04.122.0002.2002 3.1.90.11 - Ficha nº 001 R$ 16.500,00 
02.02 04.122.0003.2006 3.1.90.94 - Ficha nº 025 R$ 18.200,00 
02.02 28.846.0003.2009 3.1.90.03 - Ficha nº 038 R$ 10.000,00 
02.04 15.452.0007.2011 3.1.90.11 - Ficha nº 059 R$ 34.500,00 
02.06 18.541 .0015.2017 3.1.90.11-Ficha nº 122 R$ 1.700,00 
02.08 12.361 .0011 .2025 3.1.90.04 - Ficha nº 215 R$ 11.800,00 
02.08 12.361 .0011 .2025 3.1.90.11 - Ficha nº 216 R$ 36.900,00 
02.08 12.361 .0011 .2026 3.1.90.11 - Ficha nº 220 R$ 18.600,00 
02.08 12.365.0012.2029 3.1.90.04-Ficha nº 243 R$ 1.400,00 
02.08 12.365.0012.2029 3.1 .90.11 - Ficha nº 244 R$ 8.400,00 
02.13 10.301 .0019.2048 3.1.90.11 - Ficha nº 345 R$ 79.500,00 
02.13 10.301 .0019.2050 3.1.90.11 - Ficha nº 373 R$ 15.000,00 
02.13 10.302.0020.2051 .3.1.90.11 - Ficha nº 387 R$ 3.100,00 
02.14 08.243.0023.2055 3.1.90.11 - Ficha nº 429 R$ 2.600,00 
02.15 08.244.0024.2056 3.1.90.11 - Ficha nº 439 R$ 15.100,00 
02.16 08.244.0026.2062 3.1.90.11 - Ficha nº 479 R$ 1.400 00 

Total do Crédito .......................................................................... R$ 274.700,00 

Art. 2°- O crédito aberto será atendido com os recursos provenientes de anulações 
parciais e/ou totais de dotações orçamentárias do orçamento de 2017, abaixo discriminadas, na 
mesma importância: 

Unidade Classificação Valor 
Orçamentária 

02.04 26.782.0008.2015 4.4.90.52- Ficha nº 108 R$ 2.700,00 
02.04 26.782.0008.2015 4.4.90.52 - Ficha nº 109 R$ 3.000,00 
02.05 20.606.0010.2016 4.4.90.52 - Ficha nº 121 R$ 3.000,00 
0 2 .06 18 541 .0015.2017 4.4 .90.51 - Ficha nº 130 R$ 5.000,00 
02.06 18.541 .0015.2064 3.1.90.11 - Fieha nº 132 R$ 5.000,00 - 1 ( . 

Avenida José Zonconer, 31 2 - CEP. 15870-000 - FONE (1 7) 3564-9500 - FAX: (17) 3564- 1224 
e-mail: prefeituro@catigua .sp.gov. br 



 

,, 

02.07 12.361 .0011 .2019 3.3.90.30 - Ficha nº 157 R$ 10.000,00 
02.07 12.361 .0011 .2019 3.3.90.39 - Ficha nº 160 R$ 15.000,00 
02.08 12.365.0012.2028 3.3.90.46- Ficha nº 240 RS 5.000,00 
02.08 12.365.0012.2028 4.4.90.51 - Ficha nº 241 R$ 5.000,00 
02.08 12.366.0011 .2031 3.1.90.11 - Ficha nº 257 R$ 16.000,00 
02.10 12.306.0017.2042 3.3.90.30 - Ficha nº 305 R$ 20.000,00 
O? 10 12.306.0017.2045 3.3.90.30- Ficha nº 314 R$ 10.000,00 
02.13 10.301.0019.2048 3.3.90.30 - Flcna nº 3b4 R$ 35.000,00 
02.13 10.301 .0019.2048 3.3.90.30 - Ficho nº 366 R$ 30.000,00 -
02.13 10.301 .0019.2048 3 3 90 30 - Ficha nu 356 R$ 60.000.00 -
O? 13 10.J01 .001g,204e '1.'1.90.52 - Ficha nº 364 A$ 10.000,00 
02.13 1 O 304 0022 2053 3.3.90.30 - Ficha nº 415 R$ 10.000,00 
02.15 08.243.0025.2059 3.3.90.41 - Ficha nº 438 R$ 7.000.00 - -
02.15 08.244.0024.2056 3.1.90.11 - Ficha nº 440 R$ 8.000,00 
02.15 08.244.0024.2057 3.3.90.30 - Ficha nº 461 R$ 10.000,00 
02.15 08.244.0024.2060 3.3.90.30 - Ficha nº 498 R$ 5.000,00 

Total dos Recursos ................................................................... R$ 274.700,00 

Art. 3° - O Crédito aberto será atendido com os recursos de que trata o inciso Ili do § 
1° do art. 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Munic ipal de Catiguá, 11 de 

R egislrndo na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado 
para publicaçao em jornal, na data supra. 

--------
/ ~:'~(?-

~CLAUDIO ROBERTO FED~RIC; 
Secretário Administrativo 

Avenida José Zaneoner, 312 - CEP. 15970-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224 
e -mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br 


